
 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it – e Mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it  
 

 

All’Albo on line  
agli Atti 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n. 123 in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’art. 17 che prevede tra gli obblighi del 
datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del DVR nonché la 
designazione del Responsabile del servizio di prevenzione e di protezione (RSPP) 

 VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 
contabile delle istituzioni scolastiche" 

 VISTO l’art. 36 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 “Disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione… relativi a lavori, servizi e 
forniture”. 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per 
l'esercizio finanziario corrente 

 PRESO ATTO che il contratto di prestazione d’opera specialistica per l’adempimento agli obblighi del 
D.Lgs. n. 81/2008, con la relativa individuazione e nomina del R.S.P.P. scadrà il 31/08/2021; 

 ACCERTATO che l'importo totale massimo della fornitura NON SUPERA il limite dell’importo consentito 
dalla normativa vigente per l’affidamento diretto ai sensi del citato art. 36 D.lvo 50/16  

 
DETERMINA 

 
 di autorizzare l’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. previa indagine tra il 

personale interno a questa Istituzione scolastica, e in subordine nel caso in cui non siano presenti 
candidature di personale interno provviste dei requisiti professionali previsti dalla vigente normativa e 
disponibili a ricoprire l’incarico, tramite avviso rivolto a professionisti esterni; 

 l’incarico avrà durata di un anno dal conferimento verso il seguente corrispettivo: 2.500,00 euro al lordo, 
comprensivo di tutti gli oneri; 

 di pubblicare il presente atto all’Albo on line dell’Istituzione scolastica. 
 
                                                                                        

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angelina Benvegna 

 
 

 

 

 

mailto:meic87300t@istruzione.it



		2021-07-13T13:11:12+0200
	ANGELINA BENVEGNA




